
59 (1021) 11 декабря 2019г., среда59 (1021) 11 декабря 2019г., среда

Еженедельная городская массовая газетаЕженедельная городская массовая газета

Выходит с 1 сентября 2000г.Выходит с 1 сентября 2000г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 04.12.2019 № 2061

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского 
округа от 06.12.2018 № 1724 «Об утверждении состава городской межведомственной 

комиссии по вопросам перевода  жилых помещений  в нежилые помещения 
и нежилых помещений в жилые помещения, согласования перепланировки и (или) 

переустройства жилых помещений, положения  о ней и состав комиссии по приемке 
выполненных работ по перепланировке или переустройству жилого помещения»

В связи с изменениями кадрового состава, администрации Полысаевского городского 
округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Полысаевского городского округа 
от 06.12.2018 № 1724 «Об утверждении состава городской межведомственной комиссии по 
вопросам перевода  жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жи-
лые помещения, согласования перепланировки и (или) переустройства жилых помещений, 
положения о ней и состав комиссии по приемке выполненных работ по перепланировке или 
переустройству жилого помещения»: 

1.1. Исключить из состава городской межведомственной комиссии по вопросам перевода  
жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, согла-
сования перепланировки и (или) переустройства жилых помещений и по приемке выполненных 
работ по перепланировке или переустройству жилого помещения: Ащеулову Ирину Анатольевну, 
Бондаренко Марину Александровну.

1.2. Включить в состав городской межведомственной комиссии по вопросам перевода  жилых 
помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, согласования 
перепланировки и (или) переустройства жилых помещений и по приемке выполненных работ 
по перепланировке или переустройству жилого помещения:

Ахметханову Анастасию Михайловну - главного специалиста управления архитектуры и 
градостроительства Полысаевского городского округа;

Анкудинову Людмилу Георгиевну - начальника управления по вопросам жизнеобеспечения 
Полысаевского городского округа;

Кудрявцеву Людмилу Александровну – заместителя начальника управления капитального 
строительства Полысаевского городского округа.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» и 
разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в инфор-
мационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в 
городской массовой газете «Полысаево».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству Г.Ю. Огонькова.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                               В.П. ЗЫКОВ.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Полысаевского городского округа
от 04.12.2019 № 2061

Состав
городской межведомственной комиссии по вопросам перевода жилых помещений 
в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, согласования 

перепланировки и (или) переустройства жилых помещений и по приемке выполненных работ 
по перепланировке или переустройству жилого помещения.

Березина Елена Григорьевна - первый заместитель главы Полысаевского городского 
округа, председатель комиссии;

Огоньков Георгий Юрьевич - заместитель главы Полысаевского городского округа по ЖКХ 
и  строительству, заместитель председателя комиссии;

Ахметханова Анастасия Михайловна - главный специалист управления архитектуры и 
градостроительства Полысаевского городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии: 
Кошкарова Марина Егоровна  - председатель Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Полысаевского городского округа;
Бредихина Мария Юрьевна - начальник юридического отдела администрации Полысаев-

ского городского округа;
Анкудинова Людмила Георгиевна - начальник управления по вопросам жизнеобеспечения 

Полысаевского городского округа;
Кудрявцева Людмила Александровна - заместитель начальника  управления капитального 

строительства Полысаевского городского округа;
Чудакова Жанна Владимировна - заместитель начальника управления архитектуры и 

градостроительства Полысаевского городского округа;
____________________
(Ф.И.О. представителя)  -  представитель управляющей организации, в управлении 
                                              которой находится жилой дом
При необходимости в работу комиссии могут быть приглашены:

- владелец объекта.
- представители отраслевых отделов администрации Полысаевского   городского округа.
- представитель организации,  осуществляющей технический надзор;
- представитель организации,  осуществляющей авторский надзор

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 05.12.2019 № 2066

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 13.04.2011 № 496 «Об оплате труда  работников 

муниципальных учреждений культуры, искусства, образовательных 
учреждений культуры г. Полысаево»

В соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 
12.11.2019 № 655 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеров-
ской области от 29.03.2011 № 125 «Об оплате труда работников государственных учреждений 
культуры, искусства, кино и государственных образовательных организаций культуры и ис-
кусств Кемеровской области, созданных в форме учреждений», администрация Полысаевского 
городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 13.04.2011 
№ 496 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, обра-
зовательных учреждений культуры г. Полысаево» следующие изменения:

1.1. В пункте 4.1  Положения цифры «3410» заменить цифрами «3581».
1.2. Приложение №3 к Положению изложить в следующей редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению.
2. Установить, что увеличение установленных приложением №3 к Положению окладов 

(должностных окладов), ставок осуществляется в пределах утвержденных фондов оплаты 
труда.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой 
газете «Полысаево» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.

4. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» и 
разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                          В.П. ЗЫКОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Полысаевского городского округа
от  05.12.2019 №  2066

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений
культуры, искусства, образовательных

учреждений культуры г. Полысаево

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников 
государственных образовательных организаций культуры и искусств

Кемеровской области, созданных в форме учреждений

№ 
п/п

Наименование должностей Оклад по 
професси-
ональной 
квалифи-
кационной 
группе, руб.

Повы-
шаю-
щий 
коэф-
фици-
ент

Оклад, 
(должност-
ной оклад), 
ставка, 
руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников государственных 
образовательных организаций культуры и искусств

Второй квалификационный уровень 3791

1
Педагог-организатор; концертмейстер среднее профессиональное  
(музыкальное) образование, профессиональное владение техникой 
исполнения на музыкальном инструменте без предъявления 
требований к стажу работы

1,334 5057

2

Педагог-организатор; концертмейстер высшее музыкальное 
образование без предъявления требований к стажу работы 
или среднее профессиональное (музыкальное) образование, 
профессиональное владение техникой исполнения на музыкальном 
инструменте и стаж работы от 2 до 5 лет;
инструктор-методист высшее профессиональное образование в 
области физкультуры и спорта без предъявления требований  к 
стажу работы

1,465 5554

3

Педагог-организатор; концертмейстер высшее музыкальное 
образование и стаж работы от 2 до 5 лет или среднее 
профессиональное (музыкальное) образование, 
профессиональное владение техникой исполнения на 
музыкальном инструменте и стаж работы от 5 до 10 лет;
инструктор-методист высшее профессиональное образование в 
области физкультуры и спорта и стаж работы от 5 до 8 лет

1,606 6088

4

Педагог-организатор высшее профессиональное образование 
и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет или среднее 
профессиональное образование и стаж педагогической работы 
свыше 10 лет;
концертмейстер высшее музыкальное образование и стаж работы 
от 5 до 10 лет или среднее профессиональное (музыкальное) 
образование, профессиональное владение техникой исполнения на  
музыкальном инструменте и стаж работы свыше 10 лет

1,761 6676

5 Педагог-организатор высшее профессиональное образование и 
стаж педагогической работы свыше 10 лет;
концертмейстер высшее музыкальное образование и стаж работы 
от 10 до 20 лет

1,928 7309

6 Педагог-организатор; концертмейстер высшее музыкальное 
образование и стаж работы свыше 20 лет

2,086 7908

7 Педагог-организатор; концертмейстер (I квалификационная 
категория)

2,259 8564

8 Педагог-организатор; концертмейстер (высшая 
квалификационная категория)

2,431 9216

Третий квалификационный уровень 3791

1 Воспитатель среднее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы;
педагог-психолог среднее психологическое или среднее 
педагогическое образование с дополнительной специальностью 
«Психология» без предъявления требований к стажу работы

1,334 5057

2 Воспитатель высшее профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу работы или среднее 
профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 
до 5 лет;
методист высшее профессиональное образование и стаж 
педагогической работы от 2 до 5 лет;
педагог-психолог высшее психологическое или высшее 
педагогическое образование с дополнительной специальностью 
«Психология» без предъявления требований к стажу работы или 
среднее психологическое либо среднее педагогическое образование 
с дополнительной специальностью «Психология» и стаж 
педагогической работы (работы по специальности)  от 2 до 4 лет

1,465 5554



11 декабря 2019 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО2

Заместитель главы Полысаевского  городского округа, 
руководитель  аппарата администрации                                                    Н.Е. КЕНТНЕР. 

3 Воспитатель высшее профессиональное образование и 
стаж педагогической работы от 2 до 5 лет или среднее 
профессиональное образование и стаж педагогической работы от 
5 до 10 лет; 
методист высшее профессиональное образование и стаж 
педагогической работы от 5 до 8 лет; 
педагог-психолог высшее психологическое или высшее 
педагогическое образование с дополнительной специальностью 
«Психология» и стаж педагогической работы (работы по 
специальности) от 2 до 4 лет или среднее психологическое либо 
среднее педагогическое образование
с дополнительной специальностью «Психология» и стаж 
педагогической работы (работы по специальности)  от 4 до 6 лет

1,606 6088

4 Воспитатель высшее профессиональное образование и 
стаж педагогической работы от 5 до 10 лет или среднее 
профессиональное образование и стаж педагогической работы 
свыше 10 лет; 
методист высшее профессиональное образование и стаж 
педагогической работы от 8 до 12 лет; 
педагог-психолог высшее психологическое или высшее 
педагогическое образование с дополнительной специальностью 
«Психология» и стаж педагогической работы (работы по 
специальности)  от 4 до 6 лет или среднее психологическое 
либо среднее педагогическое образование с дополнительной 
специальностью «Психология» и стаж педагогической работы 
(работы по специальности) свыше 6 лет

1,761 6676

5 Воспитатель высшее профессиональное образование и стаж 
педагогической работы от 10 до 20 лет;  
методист высшее профессиональное образование и стаж 
педагогической работы свыше 12 лет; 
педагог-психолог высшее психологическое или высшее 
педагогическое образование с дополнительной специальностью 
«Психология» и стаж педагогической работы (работы по 
специальности)  от 6 до 10 лет

1,928 7309

6 Воспитатель высшее профессиональное образование и стаж 
педагогической работы свыше 20 лет;
 методист высшее профессиональное образование и стаж 
педагогической работы не менее 5 лет в методических, 
учебно-методических кабинетах (центрах), образовательных 
учреждениях дополнительного профессионального образования 
(повышения квалификации) специалистов; 
педагог-психолог II квалификационная категория или высшее 
психологическое или высшее педагогическое образование 
с дополнительной специальностью «Психология» и стаж 
педагогической работы (работы по специальности) свыше 10 лет

2,086 7908

7 Воспитатель; 
педагог-психолог I квалификационная категория;
 методист I квалификационная категория или высшее 
профессиональное образование и стаж работы в должности 
методиста не менее 3 лет в методических, учебно-методических 
кабинетах (центрах), образовательных учреждениях 
дополнительного профессионального образования (повышения 
квалификации) специалистов 

2,259 8564

8 Воспитатель;
педагог-психолог;
методист  высшая квалификационная категория или высшее 
профессиональное образование и стаж работы в должности 
методиста не менее 6 лет в методических,
учебно-методических кабинетах (центрах), образовательных 
учреждениях дополнительного профессионального образования 
(повышения квалификации) специалистов

2,431 9216

Четвертый квалификационный уровень 3791

1 Преподаватель среднее профессиональное образование по 
направлению подготовки «Образование и педагогика» или в 
области, соответствующей преподаваемому предмету, либо 
среднее профессиональное образование и дополнительное 
профессиональное образование по направлению деятельности 
без предъявления требований к стажу работы

1,334 5057

2 Преподаватель  высшее профессиональное образование 
без предъявления требований к стажу работы или среднее 
профессиональное образование и стаж педагогической работы 
от 2 до 5 лет; 
руководитель физического воспитания
среднее профессиональное образование и стаж работы в области 
физкультуры и спорта не менее 2 лет

1,465 5554

3 Преподаватель высшее профессиональное образование 
и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет или среднее 
профессиональное образование и стаж педагогической работы от 
5 до 10 лет;

1,606 6088

Руководитель физического воспитания высшее 
профессиональное образование в области физкультуры и спорта, 
или высшее профессиональное образование и дополнительное 
профессиональное образование в области физкультуры и спорта 
без предъявления требований к стажу работы, или среднее 
профессиональное образование и стаж работы в области 
физкультуры и спорта от 3 до 5 лет

4 Преподаватель высшее профессиональное образование и 
стаж педагогической работы от 5 до 10 лет или среднее 
профессиональное образование и стаж педагогической работы 
свыше 10 лет;

1,761 6676

Руководитель физического воспитания высшее 
профессиональное образование в области физкультуры и спорта, 
или высшее профессиональное образование и дополнительное 
профессиональное образование в области физкультуры и спорта 
и стаж работы по специальности от 2 до 5 лет, или среднее 
профессиональное образование и стаж работы по специальности 
свыше 5 лет; старший методист
высшее профессиональное образование и стаж работы в 
должности методиста не менее 2 лет

5 Преподаватель  высшее профессиональное образование и стаж 
педагогической работы от 10 до 20 лет, или высшее музыкальное 
образование и стаж педагогической работы свыше 5 лет 
(для преподавателей музыкальных дисциплин), или высшее 
профессиональное образование в области дефектологии и стаж 
работы по профилю свыше 5 лет (для учителя специального 
(коррекционного) образовательного учреждения); 
руководитель физического воспитания высшее профессиональное 
образование и стаж работы по специальности свыше 5 лет

1,928 7309

6 Преподаватель  высшее профессиональное образование и стаж 
педагогической работы свыше 20 лет, или высшее музыкальное 
образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет (для 
преподавателей музыкальных дисциплин);
старший методист высшее профессиональное образование и 
стаж педагогической работы свыше 10 лет старший воспитатель 
высшее профессиональное образование и стаж педагогической 
работы свыше 10 лет

2,086 7908

7 Преподаватель; 
руководитель физического воспитания;
старший методист I квалификационная категория

2,259 8564

8 Преподаватель; 
руководитель физического воспитания; 
старший методист высшая квалификационная категория

2,431 9216

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 09.12.2019 № 2095

О назначении общественных  обсуждений

В соответствии со ст.ст. 45-46 Градостроительного кодекса, решением Полысаевского 
городского Совета народных депутатов от 28.06.2018 № 65 «Об утверждении Положения  
о порядке организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений 
в Полысаевском городском округе», частью 2.4 Порядка деятельности комиссии по под-
готовке проекта Правил землепользования и застройки, утвержденному постановлением 
администрации от 14.03.2018  № 355,   администрация Полысаевского городского округа 
п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить общественные обсуждения по  «Проекту планировки территории квартала 
г. Полысаево, расположенного между ул. Панферова - ул. Параллельная ул. Токарева - ул. 
Копровой» и «Проекту межевания территории квартала г. Полысаево расположенного 
между ул. Панферова - ул. Параллельной, ул. Токарева - ул.Копровой».

2. Установить срок проведения общественных обсуждений со дня оповещения жителей 
об их проведении - не менее 1 месяца. 

3. Комиссии  по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Полысаев-
ского городского округа, в составе согласно приложению к настоящему постановлению, 
организовать проведение общественных обсуждений в соответствии с решением Полы-
саевского городского Совета народных депутатов от 28.06.2018 № 65 «Об утверждении 
Положения  о порядке организации и проведении публичных слушаний и общественных 
обсуждений в Полысаевском городском округе».

4. Обеспечить проведение общественных обсуждений с использованием информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» путем размещения информационных мате-
риалов по вопросу подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях  на сайте 
администрации Полысаевского городского округа http://www.polisaevo.ru/gradostroitelstvo/ 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Письменные замечания и предложения по «Проекту планировки территории квартала 
г. Полысаево, расположенного между ул. Панферова - ул. Параллельная ул. Токарева - ул. 
Копровой» и «Проекту межевания территории квартала г. Полысаево расположенного 
между ул. Панферова - ул. Параллельной, ул. Токарева - ул. Копровой»следует направлять 
по адресу: Кемеровская область г. Полысаево ул. Космонавтов 64 каб.14 или на адрес 
электронной почты uaigpol@mail.ru с 11.12.2019 по 11.01.2020.

6. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете Полысаево  
и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 
главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству Г.Ю. Огонькова.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                   В.П. ЗЫКОВ.

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации

Полысаевского городского округа
от 09.12.2019 № 2095

Состав
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

Председатель комиссии:
Г.Ю. Огоньков - заместитель главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строитель-

ству
Заместитель председателя:
Н.А. Зубарева - начальник управления архитектуры и градостроительства Полысаевского 

городского округа
Секретарь комиссии:
 Н.Н. Спиридонова - начальник отдела управления архитектуры и градостроительства 

Полысаевского городского округа
Члены комиссии:
Л.Г. Анкудинова - начальник управления капитального строительства Полысаевского 

городского округа
М.Е. Кошкарова - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

Полысаевского Полысаевского городского  округа
О.И. Мартыненко - начальник отдела экономики и промышленности администрации 

Полысаевского городского округа
Ж.В. Чудакова - заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства 

Полысаевского городского округа

Адрес редакции, издателя: 652560, Кемеровская область, г.Полысаево, 
ул.Космонавтов, 88, МБУ «Полысаевский пресс-центр», 
телефоны: директор 4-21-77, бухгалтерия и рекламный отдел 4-39-42, 
редакция газеты 2-54-35, редакция телевидения 4-27-30.  
E-mail: polpressa.tv@mail.ru
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. Редакция не несет 
ответственности за содержание рекламных материалов. Рекламируемые товары и 
услуги подлежат обязательной сертификации. Редакция оставляет за собой право 
отказать в размещении рекламных материалов без объяснения причин.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Кемеровской области 12.03.2013г. Рег. свидетельство  ПИ №ТУ 42-00614

Учредители: администрация Полысаевского 
городского округа Кемеровской области, 

МБУ «Полысаевский Пресс-центр»

городская массовая газета
индекс: П9028

Газета отпечатана в ООО «Издательство 
«Творчество», 650099, Кемеровская область, 

г.Кемерово, пр.Советский, 60, корп. Б, 101.

Газета выходит не реже одного раза в месяц.
Печать офсетная. Объём - 1 печатный лист.
Время подписания номера в печать
по графику в 16.00, фактически в 16.00.
Тираж 2000 экз.

Распространяется бесплатно.
Директор - главный редактор В.В. КУЗИНА.

Редактор отдела газеты М.Г. ХОРОХОРДИНА.

ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО


